

**Protokół nr 56/2023**

**z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 16 czerwca 2023 r. w sali konferencyjnej CIS.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji ochrony środowiska, w pełnym składzie oraz Beata Wyszyńska radna, Luiza Oleszek sołtys Nowego Modlina oraz Agnieszka Szajna Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska – zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** otworzyła obrady i przywitała zebranych. Zweryfikowano kworum. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności:

Lp.	Imię i nazwisko	Obecny
1	Andrzej Górecki	TAK
2	Andrzej Malasiewicz	TAK
3	Iwona Sagatyńska	TAK
4	Wioletta Śliwińska	TAK

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu.

**Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco:**

- 1. Omówienie sytuacji w Nowym Modlinie w/s emitowanego w okolicy ostrego zapachu pochodnych siarki.**
- 2. Omówienie aktualnie wdrażanych na terenie gminy inwestycji oddziałujących na środowisko i mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko.**
- 3. Sprawy różne.**

**Przebieg spotkania**

- 1. Omówienie sytuacji w Nowym Modlinie w/s emitowanego w okolicy ostrego zapachu pochodnych siarki.**

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** wprowadziła do tematu. Poinformowała, że kilka dni temu od radnej z terenu Nowego Modlina dowiedziała się o sytuacji w zakładzie produkującym asfalt na terenie Nowego Modlina, skąd jest emitowany na zewnątrz ostry zapach, który przypomina siarkowodór, ale co to w rzeczywistości jest to nie wiadomo. W tej sprawie wpłynęło pismo do Urzędu Gminy i do wiadomości Komisji Ochrony Środowiska. W piśmie mieszkańcy informowali o

nieprzyjemnym zapachu, uniemożliwiającym normalne funkcjonowanie w obrębie miejsca zamieszkania. Sołtys wielokrotnie nawiązywała kontakt telefoniczny z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Pomiechówek. Mieszkańcy wystąpili z pisemną prośbą do radnej i sołtysa, ponieważ dotychczasowe działania nie przyniosły żadnych skutków. Mieszkańcy nie mają możliwości przebywania poza budynkami mieszkalnymi, uskarżają się również na przenikanie zapachu do wnętrza budynków. Brak stosownych działań ze strony Gminy doprowadziły do długotrwałych skutków oddziałujących na zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców i dzieci. Nadmieniono, że nie znane jest dokładne pochodzenie zapachu oraz określenie jego oddziaływania na zdrowie, natomiast wiadoma jest lokalizacja skąd pochodzi nieprzyjemny zapach, jest to firma produkująca masę bitumiczną, z oddziałem w Nowym Modlinie, dawny Polhild, nr działek 211/1 i 217/3. Mieszkańcy zwrócili się o jak najszybszą interwencję w tej sprawie. Oprócz tego zwrócili się do radnej z tego terenu o pomoc w rozwiązaniu tego problemu.

Następnie Przewodnicząca Komisji radna Iwona Sagatyńska zwróciła się do Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska pytając, co w tej sprawie wiadomo, jak na obecną chwilę wygląda sytuacja.

**Agnieszka Szajna Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska** poinformowała, że w sprawie otrzymała zgłoszenie telefoniczne, rozmawiała z panią sołtys. Pracownicy Wydziału udali się na miejsce, na kontrolę, żeby sprawdzić co się tam dzieje, ale nie zostali tam wpuszczeni. Tego samego dnia wystosowano pismo do właścicieli nieruchomości z wezwaniem do okazania umowy na wykonywanie odbioru nieczystości płynnych i dowodów uiszczania za to opłat. Również w tym samym dniu pocztą elektroniczną wystąpiono do Inspektora Nadzoru Budowlanego o zbadanie szczelności szamba oraz do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą o interwencję. Poem jeszcze dwukrotnie wysyłano informacje do WIOŚ. Kierownik poinformowała, że sama osobiście była tam na miejscu, ale też nie było właściciela, tylko jego przedstawiciel. Na teren weszła z Policją. Była też radna i technolog z firmy zewnętrznej, którego wynajął właściciel do interwencji w sprawie instalacji, która się rozszczelniła i ulatnia się siarczek wapnia. Jest to instalacja do produkcji asfaltu. Obecny na miejscu technolog zapewniał, że jeszcze tego samego dnia wyjadą ciężarówka z tym specyfikiem i nie będzie śmierdziało. W nocy tego samego dnia na terenie zakładu był pożar.

**Radna Beata Wysznińska** dodała, że będąc na interwencji na terenie firmy zapewniono, że jeszcze tego samego dnia do godz.17:00 wyjedzie ostatni samochód z tą chemią, a w nocy o godzinie 1:00 był pożar tego zbiornika.

**Agnieszka Szajna Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska** poinformowała, że rozmawiała z Prezesem OSP A.Owockim, który był na miejscu pożaru, powiedział, że palił się ten kontener wewnątrz, czyli spalił się ten specyfik. Wczoraj był WIOŚ z tym, że na posesji nie było właściciela i nie mogli tam wejść i skontrolować tego. Z informacji przekazanej przez przedstawiciela WIOŚ wiadomo, że telefonicznie rozmawiali z właścicielem i uzgodnili termin w następnym tygodniu, poniedziałek lub wtorek, żeby się mogli spotkać na terenie firmy. Dowody przekazania odpadów jeszcze nie wpłynęły do Urzędu Gminy.

**Radna Beata Wysznińska** dodała, że ktoś z mieszkańców powiadomił telewizję, żeby zajęli się tą sprawą, ale na razie sprawę odłożono w czasie na dwa tygodnie, jeżeli właściwe organy nie zadziałają, wtedy temat telewizji powróci. Radna powiedziała, że zadzwoniła do WIOŚ i poprosiła o rozmowę z osobami, które były w Gminie. Powiedzieli, że byli tam, ale nikt ich nie wpuścił na teren firmy. Po zapytaniu dlaczego nie wezwali policji, aby można było tam wejść stwierdzili, że nic by to nie dało, bo nie było właściciela. Pojechali do Gminy i poprosili o dokumenty w tej sprawie, ale w Urzędzie Gminy nie było ani żadnego protokołu, ani zdjęć. Radna poinformowała WIOŚ o pożarze na terenie firmy, więc mieli się odezwać do straży o protokół i dzielnicy. Powiedzieli, że do wtorku, środy

czekają na odzew właściciela. Radna poinformowała na Komisji, że obecnie zapach nie jest już taki intensywny jak był, czuć tylko co jakiś czas, a nie jak było do tej pory, że ciągle śmierdziało.

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** zapytała, czy podczas interwencji, Gmina zabezpieczyła jakąś próbkę substancji o nieprzyjemnym zapachu.

**Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Szajna** odpowiedziała, że z Urzędu Gminy nie pobierano próbek. Wie, że Przewodniczący rady zabezpieczył takie próbki. Poinformowała także, że wystąpiono do firm, które mają pozwolenie na wywóz szamba z terenu gminy o informację, czy odbierali z tego terenu ścieki. Nikt tego nie potwierdził.

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** zapytała, czy została przedłożona umowa i jakieś rachunki za wywóz szamba.

**Kierownik WOŚiR Agnieszka Szajna** odpowiedziała, że wysłano informację do właściciela terenu, na razie nie ma odpowiedzi. Jeżeli nie dostosuje się do oczekiwań, sprawa dalej będzie procedowana. Na chwilę obecną oczekuje się na informację z WIOŚ, żeby pobrali jakieś próbki i sprawdzili instalację. Wszystko to ma się zadziać w następnym tygodniu, ponieważ WIOŚ ustalił, że będzie właściciel na nieruchomości i wtedy mogą przyjechać na kontrolę.

Próbowano ustalić termin zakończenia całej sprawy. Biorąc pod uwagę to, że WIOŚ i Inspektor Nadzoru Budowlanego mają 30 dni na wypowiedzenie się w temacie, licząc od dnia powiadomienia, zakładając rezerwę w czasie, Komisja przyjęła termin do 15 lipca br. na wyjaśnienie problemu.

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** zauważyła, że już teraz jest na plus, bo ten zapach jest mniej intensywny.

**Radna Beata Wyszyńska** dodała, że nieprzyjemny zapach czuć co jakiś czas, a nie jak do tej pory przez całą dobę. Dotarła też do niej wiadomość od mieszkańców, że w tej firmie część filtrów jest wymieniona, a reszta nie. Na to też trzeba zwrócić uwagę przy kontroli.

## **2. Omówienie aktualnie wdrażanych na terenie gminy inwestycji oddziałujących na środowisko i mogących potencjalnie oddziaływać na środowisko.**

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** doprecyzowała temat uściślając, że nie chodzi o inwestycje gminne, bo to jest znane na bieżąco, ale czy powstają jakiegokolwiek inne firmy, działające poza gminą, które mogą mieć obowiązek lub dobrowolność wykonywania raportów środowiskowych.

**Kierownik WOŚiR Agnieszka Szajna** poinformowała, że obecnie prowadzone są 3 postępowania i to jest tylko fotowoltaika, żadnych innych firm nie ma. Chodzi o firmę Copernik w Stanisławowie. Tutaj Wójt nałożył obowiązek wykonania raportu, który jest w uzgodnieniu RDOŚ. Kolejna firma to TAKPV Spółka z o.o. w Wólce Kikolskiej, raport też jest w uzgodnieniu w RDOŚ, oraz PERN S.A. Nowe Orzechowo, jest jeszcze na etapie opiniowania, nie ma na razie decyzji o raporcie. Z założenia na wszystkie firmy fotowoltaiczne nakładany jest obowiązek wykonania raportu. Dla elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 2MW na działce 202/2 w miejscowości Wymyśle, elektrowni o mocy do 5MW na działce nr 263/1 oraz

elektrowni o mocy do 3MW na działkach nr 292/2, 292/4 w miejscowości Stanisławowo, zostały wydane decyzje o odmowie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z uwagi na protesty mieszkańców, przede wszystkim dlatego, że miały być zlokalizowane za blisko zabudowań.

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** zapytała, czy powstały już jakieś farmy fotowoltaiczne na terenie Gminy.

**Kierownik WOŚiR Agnieszka Szajna** odpowiedziała, że jeszcze nie wydano żadnej decyzji środowiskowej na powstanie takiej farmy.

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** zapytała, czy poza farmami fotowoltaicznymi powstały w międzyczasie jakieś inne farmy, które potencjalnie mogły oddziaływać na środowisko.

**Kierownik WOŚiR Agnieszka Szajna** odpowiedziała, że w ostatnim czasie tylko w Strefie były takie farmy.

**Przewodnicząca Komisji Iwona Sagatyńska** nawiązując do tematu prochowni w Stanisławowie, zgłosiła kwestię wysypywania śmieci wzdłuż drogi za prochownią.

### **3. Sprawy różne.**

**Radna Wioletta Śliwińska** poruszyła temat działki gminnej na Pomocni, która została sprzedana. Zgłosiła wniosek o zobowiązanie nowego właściciela do uporządkowania tego terenu, bo mieszkańcy obawiają się, że wszystko to co tam się znajduje będzie zasypane.

Ponowiła wniosek o zamontowanie zwalniacza na drodze w Błędówku oraz profilowanie drogi koło p. Sosnowskich w Błędowie, na odcinku od drogi powiatowej do rzeki Wkry.

Na zakończenie Komisja wystąpiła z wnioskiem w sprawie powiadomienia przez Wydział Ochrony Środowiska Prokuratury o zaistniałej sytuacji na terenie firmy Polhild w Nowym Modlinie związanej z wydzielaniem się nieprzyjemnego zapachu i pożarze zbiornika, który miał miejsce w nocy po dniu, w którym była kontrola na terenie zakładu, co może świadczyć o zacieraniu przyczyny zapachu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

**Inspektor**  
ds. kadr i rady gminy  
**Teresa Uszczyńska**

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska:  
**Iwona Sagatyńska**